
Įprastinės asociacijos nuostatai, pavadinti 

LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIGAIKŠTYSTĖS ŠEIMŲ ASOCIACIJA 

 

1.Asociacija vadinasi. Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės šeimų asociacija 

ir toliau vadinama "Asociacija".  

2.Asociacija yra savanoriška, savivaldi, nuolat veikianti ne pelno siekiančių, nevyriausybinių ir pelno 

nesiekiančių organizacijų asociacija. 

ne pelno siekianti organizacija, neturinti juridinio asmens statuso.  

3.Asociacija yra paprastoji asociacija Įstatymo - Asociacijų įstatymo - prasme. 

Asociacijų įstatymas.  

4. Asociacijos veiklos pagrindas yra 1989 m. balandžio 7 d. Įstatymo nuostatos. 

- Asociacijų įstatymas (Žin., 2019, 713 j.t.) ir šių Nuostatų nuostatos.  

Nuostatai. 

5. Asociacijos veiklos teritorija yra Lenkijos Respublika. Asociacija gali  

veikti už Lenkijos ribų kitų valstybių teritorijoje, laikydamasi vietos įstatymų.  

teisė. 

6. Asociacijos buveinė yra Varšuvoje. 

7. Asociacijos tikslai yra šie: 

1) Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje (toliau - LDK) kilusių šeimų kultūrinės bendruomenės 

atgaivinimas ir integracija  

iš Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės (toliau - WKL), ypatingą dėmesį skiriant  

Vilnių, Kauną, Laudą, Žemaitiją ir Lenkijos Inflantus, taip pat dabartinės Baltarusijos Respublikos 

teritoriją 

dabartinės Baltarusijos Respublikos teritorija; 

2) universaliomis krikščioniškomis vertybėmis grindžiamų krašto tradicijų propagavimas; 

3) veikla, remianti vietos bendruomenių ir visuomenių vystymąsi; 

4) socialinių ryšių kūrimas, šeimų integracija; 5) rūpinimasis teigiamu žemvaldžių įvaizdžiu; 

5) rūpinimasis iš WKL kilusių šeimų teigiamu įvaizdžiu 

(8) Asociacija savo tikslų siekia nemokamai: 

1) renka dokumentus, kaupia medžiagą apie šeimų praeitį  

ir žymias bei iškilias šių šeimų asmenybes; 



2) organizuoja konferencijas, paskaitas, diskusijų susitikimus, mokslinius, kultūrinius ir švietėjiškus 

susitikimus apie giminių istoriją  

kultūrinius ir šviečiamuosius susitikimus šeimų istorijos tema; 3; 

3) bendrauti su istoriniais pastatais ir tautinės atminties vietomis ir jomis rūpintis; 

4) įsteigti ir teikti premijas, apdovanojimus, garbės ženklus ir medalius  

pagal Asociacijos nustatytus kriterijus už veiklą, atitinkančią tikslus  

ir vertybėms, kurias propaguoja Asociacija 

5) renginių, koncertų, iškilmingų renginių, konkursų ir kitų renginių, kuriais siekiama  

populiarinti Asociacijos veiklą; 

2 

6) vykdyti leidybinę veiklą; 

7) bendradarbiavimas su kitomis panašios veiklos srities asociacijomis; 

8) aktualios informacijos siuntimas nariams apie viešus renginius, susijusius su  

šeimomis; 

9) organizuoja narių susitikimus ir susitikimus, susijusius su konkrečiomis šeimomis; 

10) skatinti genealogijos ir genetinės genealogijos tyrimus; 

11) palaikyti ryšius su valdžios institucijomis, ypač vietos valdžios institucijomis  

taip pat su kitomis viešosiomis, valstybinėmis ir vietos valdžios institucijomis, siekiant  

asociacijos tikslų įgyvendinimo; 

12) veikla švietimo, kultūros, meno, kultūros vertybių ir paveldo apsaugos srityje  

tautinio paveldo, nekropolių priežiūros; 

13) labdaringa veikla. 

9. Asociacijos eiliniu nariu gali būti fizinis asmuo, turintis visišką teisnumą ir veiksnumą ir kuriam nėra 

atimtos viešosios teisės.  

Visiškai veiksnus ir nepraradęs viešųjų teisių, Lenkijos pilietis arba užsienietis.  

Lenkijos pilietis arba užsienietis. 10. 

10. Asociacijos garbės nariu gali būti fizinis asmuo, turintis visišką teisnumą  

visišką teisnumą ir veiksnumą, kuriam nėra atimtos viešosios teisės, kuris yra Lenkijos pilietis arba 

užsienietis, ypač  

Lenkijos pilietis arba užsienietis, ypač nusipelnęs siekiant Asociacijos tikslų.  

Garbės narys yra atleidžiamas nuo nario mokesčio mokėjimo, be to, jis turi  

tas pačias teises ir pareigas kaip ir eilinis narys.  



 11.Naujus narius priima Asociacijos valdyba, apsvarsčiusi deklaraciją 

apie įstojimą į Asociaciją ir dviejų pristatančiųjų narių rekomendaciją. Iš  

sprendimo dėl atsisakymo priimti į narius per 14 dienų nuo atsisakymo priimti į narius gali būti 

pateiktas skundas narių susirinkimui  

atsisakymo gavimo. Apeliacija teikiama per valdybą. Priėmimas  

garbės nario priėmimui rekomendacijos nereikia. 

12. Narystė pasibaigia išbraukus iš narių sąrašo arba pašalinus iš  

Asociacijos. 

(2) Išbraukimas iš narių sąrašo įvyksta dėl: 

1) nario mirties; 

2) nariui pateikus Direktorių valdybai rašytinį pareiškimą dėl išstojimo iš Asociacijos; 3) pašalinimo iš 

Asociacijos.  

Asociacija; 

(3) Išbraukimą iš narių sąrašo atlieka Asociacijos valdyba. 

(4) Pašalinimas iš Asociacijos vykdomas dėl: 

1) jei narys nevykdo Darbo tvarkos taisyklių nuostatų arba Asociacijos nutarimų nuostatų.  

Asociacijos narių; 

2) nariui ėmusis veiksmų, kurie akivaizdžiai prieštarauja Asociacijos tikslams; 

3) veikimu, darančiu žalą Asociacijai; 

4) nario mokesčio nemokėjimas ne mažiau kaip 12 mėnesių ir narystės nutraukimas  

aktyvų dalyvavimą Asociacijos veikloje ne mažiau kaip 12 mėnesių.  

12 mėnesių. 

Sprendimą dėl pašalinimo priima Asociacijos valdyba. Nuo jos sprendimo asmuo turi teisę  

apskųsti sprendimą narių susirinkimui per 14 dienų nuo sprendimo dėl pašalinimo gavimo dienos. 

Apeliacija teikiama per valdybą. 

13. Asociacijos valdybą sudaro 3-5 nariai, kuriuos renka narių susirinkimas.  

Narių asamblėja. Valdybą sudaro Valdybos pirmininkas ir Valdybos nariai. .  

pirmininko pareigas renka narių susirinkimas. 

(2) Valdyba skiriama bendrai 3 metų kadencijai. 

Jei kadencijos metu valdybos sudėtis sumažėja, ji gali būti papildyta kooptacijos būdu, kurį atlieka 

Visuotinis narių susirinkimas.  

organo sudėtis gali būti papildyta kooptavimo būdu, kurį atlieka likę organo nariai.  



organo sudėtis. Šia tvarka gali būti paskirta ne daugiau kaip pusė organo sudėties. 

Valdybos nutarimai priimami paprasta balsų dauguma, dalyvaujant ne mažiau kaip  

pusė valdybos sudėties. 

(2) Jeigu priimant valdybos nutarimus balsų skaičius pasiskirsto po lygiai, lemiamą balsą turi valdybos 

pirmininkas  

balsą turi valdybos pirmininkas. 

3. Narių susirinkimo nutarimai priimami paprasta balsų dauguma, dalyvaujant ne mažiau kaip pusei 

narių.  

ne mažiau kaip pusė narių. 

16. Valdybos kompetencijai priklauso: 

1) įgyvendinti narių susirinkimo nutarimus ir teikti ataskaitas apie savo  

veiklą; 

2) vadovauti einamajai veiklai ir atstovauti Asociacijai už jos ribų; 

3) rengti Asociacijos programas ir tvirtinti darbo planus; 

4) narių priėmimas ir narystės atšaukimas; 

5) Asociacijos biudžeto projekto rengimas 

6) nario mokesčio dydžio tvirtinimas 

7) Asociacijos turto valdymas ir nutarimų dėl jo įsigijimo priėmimas,  

Asociacijos turto įsigijimą, perleidimą ar apsunkinimą, atsižvelgiant į šio straipsnio 1 dalį. Nuostatų 18 

punktą  

Asociacija; 

8) šaukia narių susirinkimus; 

9) sprendžia ginčus tarp Asociacijos narių, kylančius iš Asociacijos veiklos  

Asociacijos. 

17) atstovauti Asociacijai ir prisiimti turtinius įsipareigojimus  

parašus du valdybos nariai, įskaitant pirmininką. 

Asociacijos valdyba imasi veiksmų, viršijančių įprasto valdymo sritį.  

Paprastajam valdymui reikalingas išankstinis visų Asociacijos narių sutikimas ir  

jų įgaliojimo atlikti šiuos veiksmus suteikimas. 

2. Veiksmai, viršijantys įprasto valdymo sritį, visų pirma yra šie: 

1) nekilnojamojo turto ar neterminuoto naudojimo teisės įsigijimas ir perleidimas; 

2) ribotos daiktinės teisės nustatymas; 



3) kredito ar paskolos sutarties sudarymas; 

4) skolos prisiėmimas, skolos pripažinimas, atleidimas nuo skolos, prisijungimas prie skolos, laidavimo 

sutarties sudarymas arba bet kokios kitos panašios sutarties sudarymas  

laidavimo sutarties sudarymas arba kitos panašios sutarties sudarymas; 

5) kitų įsipareigojimų, kurių vertė viršija 5 000,00 PLN, prisiėmimas. 

Asociacijos įstatų pakeitimui ir Asociacijos likvidavimui reikalingas Asociacijos valdybos nutarimas.  

narių susirinkimo, priimto 2/3 balsų dauguma, dalyvaujant ne mažiau kaip 1/2 narių skaičiaus  

narių. Priimdamas nutarimą dėl Asociacijos likvidavimo, Narių susirinkimas privalo  

nurodyti likvidatorių ir nustatyti likusio Asociacijos turto paskirtį. 

 

 

 

 


